
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 110 del 25-06-2018

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI EDILIZIA SCOLASTICA (P.T.E.S)
DELLA REGIONE CAMPANIA . - DETERMINAZIONI -

L’anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

con nota il Comune di Atripalda in data 19/12/2016 ha stipulato con il dipartimento di

Ingegneria dell’Università degli Studi del Sannio di Benevento un accordo di programma, ai

sensi dell’art.34 del D.lgs. n.267/2000 per lo svolgimento di un’attività di ricerca sugli edifici

pubblici, finalizzato alla valutazione del loro rischio sismico mediante i più moderni

approcci di analisi strutturale e con l’individuazione di massima di eventuali interventi di

miglioramento adeguamento;

l’accordo era riferito ai tre plessi scolastici di seguito elencati: scuola elementare

“Mazzetti” - via Manfredi; Scuola media “R. Masi” – via Pianodardine; scuola materna “N.

Adamo” – via San Giacomo;

DATO ATTO CHE:

è stato pubblicato il 04.04.2018 sulla G.U.R.I. il decreto congiunto del Ministero

dell’Economia e Finanze (MEF),  del Ministero Istruzione Università e Ricerca (MIUR) e del

Ministero dei Trasporti (MIT) del 3 gennaio 2018 ad oggetto “programmazione nazionale in

materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020”

il citato decreto stabilisce le procedure e i criteri per la definizione della programmazione

nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020

sulla base di tale decreto le regioni saranno autorizzate a stipulare mutui con oneri a totale

carico dello Stato con la finalità di favorire interventi di ristrutturazione, miglioramento,

messa in sicurezza, adeguamento antisismico, efficientamento energetico di edifici

scolastici, etc.;

la Giunta Regionale, con deliberazione n°259 del 2 maggio 2018, pubblicata sul BURC n°37

del 28 maggio 2018, ha disposto l’avvio della Programmazione regionale in materia di

edilizia scolastica per il triennio 2018-2020, demandando alla Direzione Generale

Istituzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili – UOD Edilizia scolastica –

l’emanazione del bando con le connesse attività e i consequenziali adempimenti.

con Decreto dirigenziale n.620 del 04/06/2018, pubblicato sul BURC n° 39 del 4 giugno

2018, è stato approvato l’avviso pubblico completo di due allegati denominati: 1) allegato

A; 2) scheda valutazione;

ATTESO che quest’Amministrazione valuta positivamente l’opportunità di prendere parte alla

procedura in parola per essere ammesso alla graduatoria per la formazione del piano triennale



dell’edilizia scolastica della Regione Campania (PTES 2018-2020 dela Regione Campania) per i tre

plessi scolastici di seguito elencati: scuola elementare “R. Mazzetti” - via Manfredi; Scuola media

“R. Masi” – via Pianodardine; scuola materna “N. Adamo” – via San Giacomo;

RISCONTRATO CHE l’art.6 commi 5 dell’avviso recita:” Gli Enti …. devono presentare le proprie

istanze entro le ore 13.00 del giorno 05/07/2018, inviandola alla Giunta regionale della Campania

– Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche giovanili (50.11) –

Unità Operativa Dirigenziale “Edilizia Scolastica” (50.11.09) esclusivamente a mezzo posta

elettronica certificata (PEC) all’indirizzo ptes1820@pec.regione.campania.it, utilizzando la

modulistica messa a disposizione dalla Regione.”

DATO ATTO che gli interventi sui tre plessi scolastici sopra richiamati sono ricompresi nel

programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020, approvato con delibera di C.C. n°17 del

12/05/2018;

VISTA la relazione tecnica dell’UTC, acquisita al prot. 14297 del 22.06.2018, con la quale gli uffici,

in relazione alle specificità del avviso pubblico approvato dalla Regione Campania, hanno

segnalato l’opportunità di adeguare la progettazione esecutiva dei “Lavori di adeguamento

sismico, efficientamento energetico ed incremento dell’attrattività della scuola media “R. Masi” di

via Pianodardine”, già approvata con delibera n° 14 del 19.01.2018 e di redigere la progettazione

preliminare dei “Lavori di adeguamento sismico del plesso scolastico “N. Adamo” di via San

Giacomo”;

RITENUTO di provvedere in merito;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico ed il parere di regolarità contabile e

l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico-finanziaria dell’ente, ai sensi dell’art.49 comma 1, del d.lgs. 18 agosto

2000 n. 267;

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art.48 D.lgs. 267/2000, stante la

necessità di partecipare all’avviso;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte

DELIBERA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.

proposta;

Di Prendere Atto della relazione tecnica dell’UTC acquisita al prot. 14297 del 22.06.2018;2.



Di Demandare al Responsabile II settore - I Servizio Lavori Pubblici-  la predisposizione e3.

l’adozione di ogni atto necessario a proporre la candidatura per essere ammessi alla

graduatoria per la formazione del piano triennale dell’edilizia scolastica della Regione

Campania (PTES 2018-2020 dela Regione Campania), secondo le indicazioni riportate nella

richiamata relazione tecnica, dei seguenti interventi:

“Lavori di adeguamento sismico, efficientamento energetico ed incrementoa.

dell’attrattività della scuola media “R. Masi” di via Pianodardine”;

“lavori di ristrutturazione edilizia della scuopla elementare di via Manfredi”b.

“Lavori di adeguamento sismico del plesso scolastico “N. Adamo” di via Sanc.

Giacomo”;

Di Confermare il formale impegno a cofinanziare per €. 50.000,00 il progetto di4.

“adeguamento sismico, efficientamento energetico ed incremento dell’attrattività del

plesso scolastico “R.Masi” di via Pianodardine” già assunto con delibera di giunta comunale

n°17 del 14/01/2018;

Di Dare Atto che il restante contributo per i lavori di adeguamento sismico,5.

efficientamento energetico ed incremento dell’attrattività della scuola media “R. Masi” di

via Pianodardine  nonché gli eventuali contributi concessi per i lavori di adeguamento

sismico dei plessi scolastici “R. Mazzetti” e “N. Adamo”, restano a totale carico del

Ministero competente per il tramite della Regione proponente e che, pertanto, tale

condizione non comporta un ulteriore impegno per quest’amministrazione, ad integrazione

dell’impegno già assunto con la citata DGC n. 17/2018;

Di Trasmettere il presente atto al Responsabile del II settore - I servizio lavori pubblici -6.

per quanto di competenza.

Di Rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134-4° c. TUEL7.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-06-2018

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-06-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Felice De Cicco

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


